
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АТАМАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «11» ноября 2021 г. № /УУ

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих иные 
должности в органах местного самоуправления, водителей служебного 
автотранспорта и работников, осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления», утвержденного Решением Совета 
городского поселения «Атамановское» № 240 от 18.02.2015 г.

В соответствии с Федеральным законом № 131-03 от 06.10.2003 г. «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
городского поселения «Атамановское», Совет городского поселения «Атамановское» 
решил:

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих иные 
должности в органах местного самоуправления, водителей служебного автотранспорта и 
работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления», утвержденного Решением Совета городского поселения 
«Атамановское» № 240 от 18.02.2015 г., с внесенными изменениями Решением Совета 
№ 36 от 31.01.2018 г. «О внесении изменений в Положение «Об оплате труда лиц, 
замещающих иные должности в органах местного самоуправления, водителей 
служебного автотранспорта и работников, осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления», утвержденного Решением Совета 
городского поселения «Атамановское» № 240 от 18.02.2015 г., Решением Совета 
№ 132 от 14.11.2020 г. «О внесении изменений в Положение «Об оплате труда лиц, 
замещающих иные должности в органах местного самоуправления, водителей 
служебного автотранспорта и работников, осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления», утвержденного Решением Совета 
городского поселения «Атамановское» № 240 от 18.02.2015 г.

2. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 
01.01.2022 г.

3. Обнародовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом городского 
поселения «Атамановское».

Председатель Совета 

городского поселения «Атамановское»

Глава
городского поселения 
«Атамановское»



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета городского 

поселения «Атамановское» 
от «11» ноября 2021 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих иные должности в 

органах местного самоуправления, водителей служебного автотранспорта и работников, 
осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления», утвержденного Решением Совета городского поселения 

«Атамановское» № 240 от 18.02.2015 г.

1. В статье 2 «Размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным 
квалификационным группам» исключить - приложение № 1 и читать в следующей 
редакции:

4. «Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждения 
устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным 
уровням профессиональных квалификационных групп».

2. Статью 5 «Формирование фонда оплаты труда» читать в следующей редакции:
9. При формировании фонда оплаты труда работников муниципальных 

учреждений, работающих на должностях, отнесенных к профессиям рабочих, и 
должностях специалистов и служащих по профессиональным квалификационным 
группам, сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, 
предусматриваются средства (в расчете на год) для компенсационных и стимулирующих 
выплат, материальной помощи, премии за исключением районного коэффициента к 
заработной плате и процентной надбавки к заработной плате, установленных в 
соответствии с федеральным законодательством, законами Забайкальского края, в 
размере:

27 должностных окладов - для работников, работающих на должностях 
специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам;

35 должностных окладов - для работников, работающих на должностях, отнесенных 
к профессиям рабочих по профессиональным квалификационным группам (за 
исключением водителей);

30 должностных окладов - для водителей.
Материальная помощь к отпуску выплачивается в размере двух должностных 

окладов. Для работников, занимающих не полную ставку, материальная помощь 
выплачивается пропорционально занимаемой ставке.

10. Фонд оплаты труда работников формируется с учетом районного коэффициента 
и процентной надбавки к заработной плате, установленных в соответствии с 
федеральным законодательством, законами Забайкальского края.


